
市議会だより
No. 82OTA  C i t y  c o u n c i lO TA  C i t y  c o u n c i l

発行：太田市議会【太田市浜町2番35号  TEL.0276－47－1806  FAX.0276－47－1860】

■ P.２～P. 6・・・・6月定例会一般質問の要旨
■ P. 6～P. 7・・・・常任委員会の審査結果
■ P. 7～P. 8・・・・5月臨時会･
　　　　　　　　6月定例会の議案審議結果など

主な掲載記事

9月定例会の日程

太田市議会事務局
　0276‒47‒1806　　　0276‒47‒1860
E-mail:otagikai@mx.city.ota.gunma.jp

9月 1日㈬　 本会議　一般質問　
9月 2日㈭　本会議　一般質問
9月 3日㈮　本会議

一般質問　市長提出議案の説明
9月 7日㈫　本会議

議案質疑　委員会付託
9月 9日㈭　総務企画委員会　市民文教委員会
9月10日㈮　健康福祉委員会　都市産業委員会
9月14日㈫～16日㈭　決算特別委員会　
9月24日㈮　本会議　委員長報告など
※原則午前9時30分開会。日程・時間は変更の場合あり。

　新型コロナウイルス感染症拡大の状況により､傍聴の
自粛をお願いする場合があります。
　詳しくは太田市議会ホームページをご覧いただくか､お
電話等でお問い合わせください。

就任のごあいさつ

議　長：斎藤　光男 副議長：矢部　伸幸

　このたび、5月14日の臨時会におきまして、太田市議会の第16代議長、
第18代副議長に就任いたしました。
　誠に光栄なことと存じますとともに、その重責を痛感しております。
　さて、いまだ収束が見通せない新型コロナウイルス感染症は、市民生活
や経済活動に甚大な影響を与えるとともに、私たちの意識や価値観の変
化も余儀なくされるなど、今後もあらゆる面においてその影響が続くと予
想されます。
　このような中、感染症の拡大防止を図りつつ、社会経済活動の回復に
向けての対応を図ることは喫緊の課題でありますが、他にも少子高齢化
への対応や子育て支援、あるいは防災対策など、市民の安寧な生活を守
るための課題が山積しております。
　こうした課題に対応するべく、市民の皆さまから負託を受けた二元代表
制の一翼である議会としての役割を十分に果たせるよう、真

し ん し

摯な議論を
重ねながら、諸課題の解決に尽くしていく所存でございます。
　市民の皆さまには、今後とも市議会に対し、温かいご支援とご協力を賜
りますようお願い申し上げまして、就任のあいさつとさせていただきます。

持続可能な循環型社会の実現を目指して

　４月１日から新しい焼却施設（クリーンプラザ）が本格稼働となりました。市議会では、
コロナ禍でさらに深刻化するごみ問題に集中的に取り組むために、「ごみ減量対策調査
特別委員会」を設置し、調査・研究を進めていきます。

2021年（令和3年）8月15日号　1




